

Energimærkningsordningen for facadevinduer  
Nyhedsmail, efterår 2013



### Nyt fra Energimærkningsordningen for facadevinduer

Velkommen til EMO's nyhedsbrev. Vi har fået nyt design, som vi håber I vil tage godt i mod.

Nu hvor efteråret for alvor er over os, er det tid til lidt nyt fra Energimærkningsordningens sekretariatet. Har du spørgsmål er du også altid velkommen til at kontakte os.

De bedste hilsner  
Sekretariatet for Energimærkningsordningen

---

## Nyheder

### Møde med Energistyrelsen

I starten af september holdt Johnny Jensen, VinduesIndustrien, møde med Energistyrelsen vedrørende de foreslåede stramninger af kravene til vinduer i regeringens Klimaplan. Mødet skal ses som en indledende dialog i forhold til at sikre et fortsat fornuftigt kravniveau til vinduer.

---

### Tilladte afvigelser

Der er i løbet af de seneste måneder kommet flere spørgsmål vedrørende oplysningerne på tilbud og ordrebekræftelser. Hensigten med kravene til tilbud og ordrebekræftelser er, at det skal være nemt for kunderne at kontrollere at de får de vinduer, de har bestilt/ønsker, samt sikre at værdier fra forskellige producenter oplyses på samme måde. Derfor følger her en lille præcisering af de regler, der har størst betydning.

- Navn i ordrebekræftelse/tilbud skal være identisk med det navn der angives på Energimærkningscertifikatet.
- Grænser for afvigelser i forhold til deklarerede værdier skal overholdes.
- Deklaration af funktionsglas er i henhold til specificering af kravene september 2012. Se evt. dokumentet "[Fortolkning 2012 09 27](#)" på hjemmesiden.

Netop i forhold til deklareret af funktionsglas, har der været flere



### Spørgsmål til ordningen?

Du er altid velkommen til at kontakte os pr. mail eller telefon.

Pernille Brændstrup  
Andersen

@: [info@energivinduer.dk](mailto:info@energivinduer.dk)  
Tlf: 7220 1248

---

### Kontakt VinduesIndustrien

@: [info@vinduesindustrien.dk](mailto:info@vinduesindustrien.dk)  
Tlf: 7220 1822

henvendelser, hvorfor det kræver lidt mere opmærksomhed.

Enkelte vinduer med funktionsglas i større ordrer med energimærkede vinduer kan energimærkes, hvorimod ordrer med enkelte vinduer med funktionsglas ikke kan energimærkes. Det anerkendes at der kan være tilfælde hvor gældende regel kan virke utilsigtet. Det vurderes dog at det generelt set er den bedste løsning set fra kundernes synsvinkel.

Hvornår der er tale om en mindre del af en ordre, ønsker sekretariatet ikke at sætte grænser op for, men opfordrer medlemmerne af ordningen til at handle med fornuft.

---

### **Kortt nyt fra sekretariatet**

#### *Energiberegneren*

På hjemmesiden er der lavet en opdatering af Energiberegneren. Opdateringen består i en print-funktion, som gør det muligt at printe og gemme de beregninger man laver.

#### *Deklaration af lufttæthed*

Der arbejdes i sekretariatet med muligheden for at deklarerer lufttæthed for de energimærkede vinduer. Det vil være frivilligt at deklarerer lufttætheden, og i første omgang vil oplysningen udelukkende være tilgængelig på positivlisten på hjemmesiden, ligesom overfladetemperaturen.

#### *Tilslutningsaftalen*

Tilslutningsaftalen er under revision og vil snarest blive lagt på hjemmesiden i en revideret udgave. Revisionen er rettet mod formuleringerne omkring kontrol af CE-mærkning, som fremadrettet ikke vil være en del af det årlige kontrolbesøg.

#### *Medlemmer og energimærkede vinduer*

Der er nu i alt 25 virksomheder tilmeldt ordningen og i alt 139 energimærkede vinduer.

I ønskes alle et godt efterår!

Energimærkningssekretariatet,  
Pernille Brændstrup Andersen

[Send til en ven](#)

Copyright © \*2013\* \*Energimærkningsordningen for facadevinduer\*, All rights reserved.

**Website:**  
[www.energivinduer.dk](http://www.energivinduer.dk)

The MailChimp logo is displayed in a grey rounded rectangle. The text "MailChimp" is written in a white, cursive script font.

[Afmeld nyhedsbrev](#) | [Opdater mine oplysninger](#)